

32 — Tüzüğün anaclarında yazılı işlerden dolayı birliğe dahil köylere verilen borçlar.

33 — Geçen yıllarda tahakkuk edip de tekiye edilmeyen borçlar ve faiz taksitleri ile borç ödeme taksitleri derleri.

34 — Vergi, sigorta, mahkeme ve keşif bedelleri.

35 — Özel idare ve Devlet bütçesinden köylere yapılan yardımların köylere düşen hisseler.

36 — Birliğin müteferrik masrafları.

37 — Unutulmuş giderler.

38 — Birliğe ait idare masraflarının yapılmasında, birliğin kuruluş maksadına aykırı düşmeyecek şekilde tutumlu hareket edilmesi esastır.

#### KURULUŞ VE İŞLEYİŞ

39 — Birliğin kuruluş ve işleyişi, Belediye Kanununun 134 üncü maddesinden 148 inci maddesine kadar olan hüküm ve esaslara ve genel hükümlere göre tesbit edilir.

#### DENETLEME İŞLERİ

40 — a) Genel kurul tarafından kendi üyeleri veya idare amirlerini gösterdiği namzetler arasından üç denetçi seçilir. Bu üç denetçi birliğin bütün muamelatını yılın belli zamanlarında denetler. Denetleme raporlarının bir örneğini mahalli hükümete, bir örneğini de yönetim kuruluna verirler.

b) İlgili Bakanlıklar müfettişleri birlik hesap ve muamelatını teftiş edebilirler.

c) Millî eğitim müdürü ve ilk öğretim mü-

fettişleri göreceklere lüzum üzerine, valiliğin malûmatı altında, birlik hesap ve muamelatını kontrol ederek gerekli raporlarını valiliğe verirler.

#### BİRLİĞİN HESAP İŞLERİ

41 — Birliğin hesap işlerini tevdi hususu, birlik yönetim kurulu tarafından bir yönetmelik hazırlanarak mahalli idareye tesli ettirmek suretiyle yürütülür.

#### DÜZELTME:

31 mart 1947 tarih ve 427 sayılı Tebliğler Dergisinde yayımlanan 1844 sıra numaralı taminin birinci maddesinin 10 uncu satırında parası 25 kuruş gösterilen öğrenci dosyaları fiyatının «30» kuruş olarak düzeltilmesi ve aynı taminin 5 inci maddesindeki 2 nc. satırda 3 üncü satırları yerlerinin değiştirilmesi rica olunur.

#### İLANLAR:

##### Okul Müdürlüklerine:

Tercüme ve Teknik Öğretim Dergilerinin abone ve dağıtım işleri Devlet Kıtaplari Mütedavil Sermayesi Müdürlüğü tarafından yapılmaktadır. Bu dergilere ait yazıların «İstanbul'da Devlet Kıtaplari Mütedavil Sermayesi Müdürlüğüne» yollanması ve abone paralarının da T. C. Ziraat Bankası İstanbul Şubesindeki 88 sayılı cari hesaba gönderilmesi rica olunur.

#### MILLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜKLERİ VE MILLÎ EĞİTİM MEMURLUKLARINA

221 inci sayıda başlayacak ve 240 inci sayıda bitecek olan 12 nci cilt İlk Öğretim Gazetesi abone listelerinin ve abone bedellerinin gönderilmesi zamanı gelmiştir.

1 — Bu listelerin en kısa bir zamanda hazırlanarak Yayımlar Müdürlüğüne yollanması,

2 — Abone bedellerinin Ziraat Bankası bulunan yerlerde Banka vasıtasıyla, bulunmayan yerlerde ise posta ile, T. C. Ziraat Bankası Ankara Merkez Müdürlüğündeki 3803 sayılı cari hesaba yatırılması veya gönderilmesi,

3 — Bazı yerlerden yalnız listeler, bazı yerlerden de yalnız abone bedelleri gönderilmektedir. Her ikisi beraber yollanmadığı için bu gibi yerlere dergiler gönderilmemekte ve bu da birtakım yazışmalara yol açmaktadır. Listelerin ve abone bedellerinin aynı zamanda yollanmasını dikkat edilmesi,

4 — Listelerde okul adreslerinin ve posta teşkilatı olmayan yerlerin açık olarak işaretlenmesi,

5 — 11 nci cilt için bugüne kadar listelerini ve abone bedellerini göndermemiş olan Millî Eğitim Memurluklarının 12 nci cilt başlamadan önce bu işi neticelendirme-leri rica olunur.

#### BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

MILLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE HER HAFTA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR. İLGİLİ MAKAM VE MÜESSESELERE PARASIZ GÖNDERİLİR.

# T. C. MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI TEBLİĞLER DERGİSİ

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR. ABONE TUTARI MALSANDIKLARINDAN ÖZİNE YATIRILMALI VE ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

Cilt: 9

14 NISAN 1947

SAYI: 429

#### GENELGELER:

TALİM VE TERBİYE  
DAİRESİ  
Sayı: 2-391/3

1864

28/III/1947

1 — Kız ve erkek meslek öğretmen okulları ile ilk öğretmen okullarında, lise ve orta okullarda, ticaret liseleriyle orta okullarında ve akşam okullarında, erkek ve kadın enstitüleriyle sanat orta ve akşam okullarında, kız teknik öğretim ve terzilik okullarında imtihan tarihleri aşağıdaki cevvelerde gösterilmiştir.

2 — Liselerle orta okullarda imtihanların yapılması ve imtihan komisyonlarının teşkili hususunda 220 sayılı Tebliğler Dergisinde 1019 sıra numarası ile çıkan genelgeye göre davranılacaktır.

3 — İlk okulların imtihan tarihleri, usulüne göre, İllerin İlk Öğretim Kurullarınca ve 4274 sayılı kanundaki esaslar gereğince düzenlenecektir.

K. Y.

Millî Eğitim Bakanı  
Reşat Şemsettin Sıracı

#### 1946 - 47 Ders yılı sonu imtihanları I. ORTA ÖĞRETİM OKULLARI

G Ü N L E R	Orta okul ve liselerle öğretmen okullarının 1 ve 2 nci sınıfları	ORTA OKUL 3	L İ S E 3	Öğretmen okulu 3
24 mayıs cumartesi (Öğle)		Derstlerin kesilmesi		
26, 27 mayıs pazartesi, salı		Öğretmen toplantısı		
28 mayıs pazartesi			Lise bitirme imtihanlarının başlaması	
30 mayıs cuma		Devlet orta okul imtihanına gireceklerin ilanı		
2 haziran pazartesi	Not karnelerinin verilmesi	Devlet orta okul imtihanlarının başlaması: 1 - Matematik (yazılı)		Sözlü imtihanların başlaması
4 haziran çarşamba		2 - Tabiat bilgilisi (yazılı)		
6 haziran cuma		3 - Türkçe (yazılı)		
14 haziran cumartesi			Lise bitirme imtihanlarının sonu	
16 haziran pazartesi			Lise bitirme imtihanlarının sonuçlarının bildirilmesi	
23 haziran pazartesi			Devlet olgunluk imtihanları: Ed. kolu: Fen kolu: Klasik kol: 1) Tarih Komp. 1) Türkçe Komp. 1) Türkçe Komp.	Sözlü imtihanların bitmesi
25 haziran çarşamba			2) Edebiyat 2) Matematik gr. 2) Latince	
27 haziran cuma			3) Felsefe grubu 3) Tabiat B. grubu 3) Edebiyat veya Tarih veya Fizik veya Tarih	
30 haziran pazartesi		Devlet orta okul imtihanlarının bitmesi	4) Tabiat B. gr. 4) Felsefe grubu 4) Tabiat B. grubu veya matematik veya Tarih veya Matematik grubu	

1 — Orta okul ve lise sınıfları bulunan öğretmen okullarının bu kısımlarındaki öğrenciler, orta okul ve lise öğrencileriyle aynı tarihlerde imtihanlara gireceklerdir.

2 — Öğretmen okullarının son sınıflarında dersler 14 mayıs çarşamba günü akşamı kesilip 16 - 31 mayıs arasında ders uygulaması imtihanı yapılacaktır. Bu sınıflar üçüncü kanat notlarının, öğretmenler tarafından, zamanında okul idaresine verilmiş olması ve sınıf öğretmenleri kurulunun da ders uygulaması imtihanlarına girecek öğrencileri imtihan gününden önce belirtmesi gereklidir.

## II. ERKEK TEKNİK ÖĞRETİM OKULLARI

## A. ERKEK MESLEK ÖĞRETMEN OKULU

GÜNLER	Bitirme imtihanlarına bağlı olan III üncü sınıf
31 mayıs cumartesi (Öğle)	Derslerin kesilmesi
2 haziran pazartesi	Öğretmen toplantısı
3 haziran salı	Bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı
9 haziran pazartesi	Bitirme imtihanlarının başlaması
16 haziran pazartesi	Matematik,
23 haziran pazartesi	Toplumbilim,
28 haziran cumartesi	Bitirme imtihanlarının sonu ve sonuçların ilanı

## B. ERKEK ORTA SANAT OKULLARI VE ERKEK SANAT ENSTİTÜLERİ

GÜNLER	Bitirme imtihanlarına bağlı sınıflar						
	I. Sınıf	II. ve IV. sınıflar	Özel IV. sınıf	[*] III. sınıf	V. sınıf	Hazırlık sınıfı	Özel V. sınıf
30 mayıs cuma (akşamı)	Genel bilgi ve atelye derslerinin kesimi	Genel bilgi derslerinin kesimi	Genel bilgi ve atelye derslerinin kesimi	Genel bilgi derslerinin kesimi			
31 mayıs cumartesi 2 ve 3 haziran pazartesi ve salı	ÖĞRETMEN TOPLANTISI						
4 haziran çarşamba	Sınıf geçme sonuçlarının ilanı	Genel bilgi dersleri sonuçlarının ilanı	Bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı				
5 haziran perşembe	Aravermeye	Pratik öğretimin günde 8 saat olarak devamı	Bitirme imtihanlarının başlaması				
9 haziran pazartesi			Türkçe				Türkçe
10 haziran salı				Türkçe			Türkçe
12 haziran perşembe					Matematik		
16 haziran pazartesi			Malzeme				
17 haziran salı					[**] Genel teknoloji		Genel teknoloji
19 haziran perşembe						Türkçe	
25 haziran çarşamba							Bitirme imtihanlarının sonuçlarının ilanı
26 haziran perşembe							Pratik öğretimin günde 8 saat olarak devamı
28 haziran cumartesi		Pratik öğretimin sonu					Pratik öğretimin sonu
30 haziran pazartesi		Atelye öğretmenleri toplantısı sınıf geçme sonuçlarının ilanı ve aravermeye					Atelye öğretmenleri toplantısı ve atelye bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı
26 temmuz cumartesi			Pratik öğretimin sonu				Pratik öğretimin sonu
28 temmuz pazartesi					Atelye öğretmenleri toplantısı ve atelye sınıf geçme sonuçlarının ilanı		Atelye öğretmenleri toplantısı ve atelye bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı
29 temmuz salı					Aravermeye		Atelye bitirme imtihanlarının başlaması
30 temmuz çarşamba							Atelye bitirme imtihanlarının sonu ve sonuçlarının ilanı

[\*] Mensucat şubesi III. sınıf öğrencileri bitirme imtihanlarına girmediklerinden 5 hazirandan 28 hazirana kadar günde 8 saat olmak üzere pratik öğretime devam edeceklerdir.

[\*\*] Mensucat şubesinde genel teknoloji dersi yerine doküman teknolojisinin imtihan yapılacaktır.

## C. ORTA YAPI OKULLARI VE YAPI ENSTİTÜLERİ

GÜNLER	I. Sınıf	II. ve IV. ve özel IV. sınıflar	Bitirme imtihanlarına bağlı sınıflar			
			III. Sınıf	V. Sınıf	Hazırlık sınıfı	Özel V. sınıf
30 mayıs cuma akşamı	Genel bilgi ve atelye derslerinin kesimi	Genel bilgi derslerinin kesimi	Genel bilgi ve atelye derslerinin kesimi		Genel bilgi derslerinin kesimi	
31 mayıs cumartesi 2 ve 3 haziran pazartesi ve salı	Öğretmenler toplantısı					
4 haziran çarşamba	Sınıf geçme sonuçlarının ilanı ve aravermeye	Genel bilgi dersleri sonuçlarının ilanı	Bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı			
5 haziran perşembe		Pratik öğretimin günde 8 saat olarak devamı	Bitirme imtihanlarının başlaması			
9 haziran pazartesi			Türkçe			
10 haziran salı				Türkçe		Türkçe
12 haziran perşembe					Matematik	
16 haziran pazartesi			Meslek resmi			
17 haziran salı				Meslek resmi		Meslek resmi
18 haziran çarşamba			Genel bilgi dersleri bitirme imtihanlarının sonuçlarının ilanı			
19 haziran perşembe			Pratik öğretimin günde 8 saat olarak devamı		Türkçe	
25 haziran çarşamba						Bitirme imtihanları sonuçlarının ilanı
26 haziran perşembe						Pratik öğretimin günde 8 saat devamı
26 temmuz cumartesi			Pratik öğretimi sonu			Pratik öğretimin sonu
28 temmuz pazartesi		Atelye öğretmenleri toplantısı ve atelye sınıf geçme sonuçlarının ilanı	Atelye öğretmenleri toplantısı ve atelye bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı			Atelye öğretmenleri toplantısı ve atelye bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı
29 temmuz salı		Aravermeye	Atelye bitirme imtihanlarının başlaması			Atelye bitirme imtihanlarının başlaması
30 temmuz çarşamba			Atelye bitirme imtihanlarının sonu ve sonuçlarının ilanı			Atelye bitirme imtihanlarının sonu ve sonuçlarının ilanı

## D. AKŞAM ERKEK SANAT OKULLARI

GÜNLER	Bitirme imtihanlarına bağlı olmayan sınıflar	Bitirme imtihanlarına bağlı olan sınıflar
30 mayıs cuma (akşamı)		Derslerin kesilmesi
31 mayıs cumartesi		Öğretmen toplantısı
2 haziran pazartesi	Sınıf geçme sonuçlarının ilanı	Bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı
3 haziran salı		Bitirme imtihanlarının başlaması
14 haziran cumartesi		Bitirme imtihanlarının sonu

## III. TİCARET ÖĞRETİM OKULLARI

GÜNLER	Ticaret Liseleri ve Orta Ticaret Okullarının I inci ve II inci sınıflarıyla Akşam Ticaret okullarının birinci sınıfları	Ticaret Liseleri son sınıfları	Orta Ticaret ve Akşam Ticaret Okullarının son sınıfları
24 Mayıs cumartesi (Öğle)	Derslerin kesilmesi		
26 - 27 Mayıs pazarisi - salı	Öğretmenler toplantısı		
28 Mayıs çarşamba (Sabah)	Bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı		
31 Mayıs cumartesi (Sabah)	Bitirme imtihanlarının başlaması		
2 Haziran pazarisi (Akşam)	Not karnelerinin verilmesi		
21 Haziran cumartesi			Bitirme imtihanlarının sonu
30 Haziran pazarisi (Akşam)			Bitirme imtihanlarının sonu

## IV. KIZ TEKNİK ÖĞRETİM OKULLARI

## A. KIZ MESLEK ÖĞRETMEN OKULU

GÜNLER	Birinci sınıf	İkinci sınıf	Üçüncü sınıf
12 Mayıs pazarisi (Sabah)			Pratik ders imtihanlarının başlaması
24 Mayıs cumartesi (Öğle)			Pratik ders imtihanlarının sonu
26 Mayıs pazarisi (Sabah)	Teorik derslerin kesilmesi, öğretmenler toplantısı, pratik atelye çalışmalarının başlaması.	Ders kesimi ve öğretmen toplantısı	
2 Haziran pazarisi (Sabah)		Genel ve yardımcı, mesleki ve pratik ders imtihanlarının başlaması	
30 Haziran pazarisi (Akşam)	Pratik atelye çalışmalarının sonu	Genel ve yardımcı, mesleki ve pratik ders imtihanlarının bitmesi	
15 Temmuz salı (Akşam)			Atelye çalışmalarının bitmesi

## B. KIZ ENSTİTÜLERİ VE AKŞAM KIZ SANAT OKULLARI

GÜNLER	Kız Enstitüleri 1-4. sınıflarıyla akşam kız sanat okullarının birinci sınıflarında	Kız Enstitülerinin son sınıflarında	Akşam Kız Sanat Okullarının son sınıflarında
26 Mayıs pazarisi (Sabah)	Derslerin kesilmesi ve öğretmen toplantısı		
27 Mayıs salı (Sabah)	Bitirme imtihanlarına gireceklerin ilanı		
30 Mayıs cuma (Sabah)	Genel ders imtihanlarının başlaması		Bitirme imtihanlarının başlaması
14 Haziran cumartesi (Öğle)	Genel ders imtihanlarının bitmesi		Bitirme imtihanlarının sonu
16 Haziran pazarisi (Sabah)	Mesleki ve pratik ders imtihanlarının başlaması		
30 Haziran pazarisi (Akşam)	Mesleki ve pratik ders imtihanlarının bitmesi		
1 Temmuz salı (Sabah)	Kız Meslek Öğretmen Okulu seçme imtihanına girecek adayların ayrılması için son sınıf öğretmenler toplantısı		
1 Temmuz salı (Akşam)	Kız Meslek Öğretmen Okulu seçme imtihanına girecek aday öğrencilerin ilanı		
2 Temmuz çarşamba (Sabah)	Kız Meslek Öğretmen Okuluna gireceklerin seçme imtihanlarına başlaması		
12 Temmuz cumartesi (Öğle)	Seçme imtihanlarının sonu		

Not: Cumartesi günleri yapılmakta olan imtihanlar saat 13'e kadar bitirilemezse bir müddet dinlenilerek imtihanlara devam olunacaktır.

9 — Her hangi bir yanlışlığa yer kalmamak üzere birinci maddede sözü geçen genelgenin dikkatle okunması lazımdır.  
Gereğinin yapılmasını ehemmiyetle rica ederim.

Milli Eğitim Bakanı a.  
B. Kadırgan

M. A.

YAYIM MÜDÜRLÜĞÜ 19/III/1947  
Sayı: 83/4329 ÖZET:

1867

Bursa Kız Öğretmen Okulu Matematik Öğretmeni Namık Sözeri tarafından hazırlanan «Aritmetik» adlı eser, ilk okul öğretmenleri için faydalı görülmüştür.

Yazarın yukarıda belirtilen adresinden 125 kuruş fiyatla temin edilebilecek olan bu kitabın ilgililere tavsiyesini rica ederim.

Milli Eğitim Bakanı a.  
B. Kadırgan

K. S.

T. C. 10/III/1947  
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI ÖZET:  
V. I. G. MÜDÜRLÜĞÜ Yapılan idari değişiklikler h.  
2. Ş. MÜDÜRLÜĞÜ  
TESKİLATI  
Sayı: 22103-14/3187

## Milli Eğitim Bakanlığına

1 — 22 Ocak 1947 gününde alınan 20820 sayılı kararla Balıkesir ili Balya ilçesinin Orhanlı bucağına bağlı Kocapınar, Sebepi, Fındıklı, Söğütlü köyleri Gönen ilçesinin merkez bucacına.

2 — 19 Şubat 1947 gününde alınan A — 20863 sayılı kararla Ağrı ili Eleşkirt ilçesine bağlı Yığıntepe, Mollaosman, Veretek ve Evrejejo köyleri Ağrı merkez ilçesine,  
B — 20862 sayılı kararla Kastamonu ili Araç ilçesinin Mergüze bucağına bağlı Arazya, bucağına bağlı Arazya, Kavak, Arazyakel, Arazya köyleri merkez ilçesinin Kuzyaka bucağına.

C — 20864 sayılı kararla Eskişehir ili Sivrihisar ilçesine bağlı Köşeler, Ömerler, Gencalı, Karanharmanı, Sazlar, Beylikköprü köyleri Ankara ili Polatlı ilçesi bucağına,

Ç — 26860 sayılı kararla Kayseri ili Bünyan ilçesinin Akdağlı bucağına bağlı Deliler, Kılıse köyleri Sivas ili Şarkışla ilçesinin Gemerek bucağına,

D — 20861 sayılı kararla Seyhan ili Karaisalı ilçesinin Kanişli bucağına bağlı Üskül köyü Niğde ili merkez ilçesinin Maden bucağına başlanmıştır.

3 — Bingöl ili Karlıova ilçesinin Gönük bucağına bağlı Kalecik, Kürsk, Ağaköy, Sığı, Ağnik, Kızılağaç, Kırmıçek, Çatak ve Mezraacık

köylerinin tüzel kişilikleri kaldırılarak bunlardan Kalecik köyünün Öğüt, Ağaköy, Kürük köylerinin Azizan, Sığı köyü ve Güldere Mezraacık köylerinin Sığı köyü ve Güldere Mezraacık köyleri de Sivas köylerine mahalle halinde bağlanmıştır.

Gereğinin ona göre yapılmasını rica ederim.

4 Bakanlıklarla Genelkurmay Başkanlığına arz edilmiş Genel Müfettişliklerle Valiliklere, Harita, İstatistik Genel Müdürlüklerine, İnönü Ansiklopedisi Genel Sekreterliğine ve Bakanlık Dairelerine yazılmıştır.

İçişleri Bakanı Y.  
İmza

YAYIM MÜDÜRLÜĞÜ 17/III/1947  
Sayı: 84/4241 ÖZET:

1868

Yapılan idari değişiklikler hakkında İçişleri Bakanlığından alınan 10/III/1947 tarih ve 22103-14/3187 sayılı yazının bir örneği yukarıya çıkarılmıştır.

İlgililere tebliğ olunur.

Milli Eğitim Bakanı a.  
B. Kadırgan

K. S.

T. C. 12/III/1947  
SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI ÖZET:  
SAĞLIK İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Sayı: 86/3718

## Milli Eğitim Bakanlığına

Haşeratla bulaşan hastalıklara karşı halkımızı korumak gayesiyle bu yıl yurdumuzda yapılacak savaş hakkında Bakanlığıımızdan Valiliklere gönderilen tamim ile D. D. T. yönetmeliğinden birer adet ilişik olarak sunulmuştur.

Halk sağlığı için çok lüzumlu olan bu mücadeleden tam bir başarı elde edilebilmesinde, bütün levler teşkillerinin ve bu arada bilhassa Yüksek Bakanlıklar tarafından gösterilecek yakın bilgilerin büyük bir yardım sağlayacağı şüphesizdir.

Bu bakımdan ilişik tamimdeki mücadele esaslarının tesbit buyrulacak şekilde Yüksek Bakanlıkların teşkilatına yayımlanmasına, öğretmen ve öğrencilerimizin bu savaşa katılmalarına temin buyrulmasına müsaadelernizi rica ederim.

Saygılarımla.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı  
Dr. Behçet Uz

1869

ÖZET:  
Haşeratla bulaşan hastalıklara karşı yapılacak savaş h.

Haşeratla bulaşan hastalıklara karşı yapılacak savaş hakkında Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığından alınan 12/III/1947 tarih ve 86/3718 sayılı yazının bir örneği yukarıya çıkarılmıştır.

İlgililere tebliğ olunur.

Milli Eğitim Bakanı a.  
B. Kadırgan

K. S.

T. C. 28/II/1947  
SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI ÖZET:  
SAĞLIK İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
No: 2085

Bit, sıvrisinek, karasinek pire ve tahtakurusu gibi zararlı haşerat mücadelesi h.

## Valiliklere

Tifüs, hummayı zaca, veba, tifo ve sıtma gibi can kaybına sebep olan birçok bulaşıcı ve salgın hastalıkların mikropunu taşıyan ve bulaştırıcı bit, sıvrisinek, karasinek, tahtakurusu ve pire gibi haşeratla yurdumuzun en uzak köşelerine varıncaya kadar, bugünün icaplarına göre devamlı bir mücadeleye girişmek zorundayız.

Bu mücadelede koruyucu hekimliğin yurdumuzda kökleşmesini sağlayacak ve bu gibi haşeratın zararlarını ortadan kaldıracak önemli bir sağlık davasıdır.

Bakanlığıımız teşkilatı tarafından şimdiye kadar yer yer yapılmakta olan savaşlar neticesinde haşeratla bulaşan salgın hastalıklar önlenmemekte ise de, başta idare amirlerimiz olduğu halde, diğer devlet teşkilatı, belediyeler, bucak müdürleri ve köy ihtiyar heyetlerinin bu mücadeleye daha yakın ilgi göstererek desteklemeleri de bu mühim yurt davasının daha çabuk halledilmesine yardım edecektir. Bunun için:

1 — İl ilceler umumi hıfzıssıhha meclislerinin bir toplantısını yalnız bu konuya tahsis ederek haşerat mücadelesi esaslı bir programla başlanmasını,

2 — Sağlık teşkilatımız ve bütün savaş kollarımız tarafından, Umumi Hıfzıssıhha Kanununun bulaşıcı ve salgın hastalıklar savaşına ait hükümleri ile, aynı kanunun genel temizlik hakkındaki 248 ve otel, eğlence yerleri, tiyatro, kahve vesair gibi umumi yerlerin sibi şartlarının sağlanması yolundaki 259 ve 261 inci maddelerinin emrettiği işlerin noksatsız olarak yerine getirilmesini,

3 — Belediyeler Kanununun 15 inci maddesi ile, belediyeler sağlık kolluğu talimatnamesindeki emirlerin aksatılmadan ve sürekli olarak





Gereğince buna göre yapılmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı a.  
B. Kadırgan

YAYIM MÜDÜRLÜĞÜ 29/III/1947

Sayı: 83/5057

ÖZET:  
«Hayat bilgisi haftalık ders dergisi» h.

İstanbul'da bir yayınevi tarafından haftada bir yayımlanan «Hayat bilgisi haftalık ders dergisi» adlı dergi ilk okullar için faydalı görülmüştür.

Beher sayısı 10 kuruş üzerinden İstanbul Posta Kutusu 11 den temin edilebilecek olan bu derginin ilgililere tavsiyesini rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı a.  
K. S. B. Kadırgan

YAYIM MÜDÜRLÜĞÜ 31/III/1947

Sayı: 83/5093

ÖZET:  
«Öğrenciler gazetesini» h.

Ankara III. Orta Okul Müdürü Hâmet Akın ve arkadaşları tarafından haftada bir yayımlanmakta olan «Öğrenciler gazetesini» bütün orta dereceli okullar için faydalı görülmüştür.

Yıllık aboneliği 5 lira üzerinden Ankara Posta Kutusu No. 81 den temin edilebilecek olan bu öğrenci gazetesinin okullara tavsiyesini ve okul kooperatiflerinde satılmasının uygun görülmesinin ilgililere tebliğini rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı a.  
K. S. B. Kadırgan

İLK ÖĞRETİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜ Sayı: 6/7929 2/III/1947 ÖZET: 23 Nisan Çocuk Bayramı h.

### Millî Eğitim Müdürlüklerine

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi Başkanlığından alınan 25/3/1947 tarih ve 1552 sayılı yazıda, 23 Nisan Çocuk Bayramı ve Çocuk Haftasının kutlanması için milli eğitim mensuplarının yardımcı olmaları istenmektedir.

Bu onursal bayramın her yıl olduğu gibi bu yılda neşeli bir surette kutlanması için öğretmen ve memur arkadaşlarımızın yakından ilgilenmelerini önemle rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı a.  
B. Kadırgan

### İLÂNLAR:

MANİSA İLİNDEN OLAGANÜSTÜ ZAM FARKI ALACAGI OLAN ÖĞRETMENLERE

Manisa ilinde çalışmış olup bu yıldan 1/VI/1942 tarihinden 1/VI/1943 yılına kadar olağanüstü zam farkı alacağı olan öğretmenlerin istihkaklarını ödeneceği Manisa Millî Eğitim Müdürlüğü'nün 24/III/1947 tarih ve 2722-2 sayılı yazısıyla bildirilmiştir.

Alacaklı öğretmenlerin birer mutemet dilekçesiyle çalıştıkları ilçe millî eğitim memurluğuna müracaatları lüzumu ilân olunur.

MILLÎ EGİTİM MÜDÜRLÜKLERİ VE MILLÎ EGİTİM MEMURLUKLARINA

221 inci sayıda başlayacak ve 240 inci sayıda bitecek olan 12 nci cilt İlk Öğretim Gazetesi abone listelerinin ve abone bedellerinin gönderilmesi zamanı gelmiştir. 1 — Bu listelerin en kısa bir zamanda hazırlanarak Yayım Müdürlüğüne yollanması,

2 — Abone bedellerinin Ziraat Bankası bulunan yerlerde Banka vasıtasıyla, bulunmayan yerlerde ise posta ile, T. C. Ziraat Bankası Ankara Merkez Müdürlüğündeki 3803 sayılı cari hesaba yatırılması veya gönderilmesi,

3 — Bazı yerlerden yalnız listeler, bazı yerlerden de yalnız abone bedelleri gönderilmektedir. Her ikisi beraber yollanması için bu gibi yerlere dergiler gönderilmemekte ve bu da birtakım yazışmalara yol açmaktadır. Listelerin ve abone bedellerinin aynı zamanda yollanmasına dikkat edilmesi,

4 — Listelerde okul adreslerinin ve posta teşkilâtı olmayan yerlerin açık olarak işaretlenmesi,

5 — 11 inci cilt için bugüne kadar listelerini ve abone bedellerini göndermemiş olan Millî Eğitim Memurluklarının 12 nci cilt başlamadan önce bu işi neticelendirmeleri rica olunur.

MILLÎ EGİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNCE HER HAFTADA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR. İLGİLİ MAKAM VE MÜESSESELERE PARASIZ GÖNDERİLİR.

# T. C. MILLÎ EGİTİM BAKANLIĞI TEBLİĞLER DERGİSİ

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR. ABONE TUTARI MALSANDIKLARINDAN BİRİNE YATIRILMALI VE ALINACAK MAKBUZU MİLLÎ EGİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

Cilt: 9

21 NİSAN 1947

SAYI: 430

### YÖNETMELİKLER:

#### Talim ve Terbiye Kurulu Kararı:

Karar sayısı: 52  
Karar tarihi: 18/III/1947

ÖZET:  
Erkek Sanat ve Yapı Enstitülerine parasız olarak alınacak öğrenciler h.

Erkek Sanat ve Yapı Enstitülerine parasız yatılı olarak alınacak öğrencilerin seçme imtihanlarının ne suretle yapılacağı hakkında Erkek Öğretim Müdürlüğüne hazırlanan yönetmeliğin bağlı örneğe göre kabulü hususunun Yüksek Bakanlık Makamına onamlarına sunulması kararlaştırıldı.

Uygundur  
18/III/1947  
Millî Eğitim Bakanı a.  
B. Kadırgan

#### ERKEK SANAT VE YAPI ENSTİTÜLERİNE PARASIZ YATILIYA ALINACAK ÖĞRENCİLERE AIT SEÇME İMTİHANLARI YÖNETMELİĞİ

Madde 1 — Erkek sanat ve yapı enstitülerinin öğrenim süresi, ilk üç sınıfı birinci dönem dördüncü ve beşinci sınıfları ikinci dönem olmak üzere beş yıldır.

Her iki okulun birinci sınıflarına, ilk okul, dördüncü sınıflarına (II. dönem I. sınıf) erkek orta sanat okulu; özel dördüncü sınıflarına orta okul mezunları arasında yapılan imtihanlarda kazananlar, başarı derecesine göre, yatılı olarak alınır.

Madde 2 — Okulların birinci, dördüncü ve özel dördüncü sınıflarına parasız yatılı olarak alınacak öğrencilerin seçme imtihanlarının ne yolda yapılacağı aşağıdaki ilgili maddelerde açıklanmıştır.

Madde 3 — Erkek sanat enstitülerinin birinci sınıflarına alınacak öğrencilerin seçme imtihanları; erkek sanat enstitüsü veya erkek orta sanat okulu bulunmayan il merkezlerinde; yapı enstitülerinin birinci sınıflarına alınacak öğrencilerin seçme imtihanları da; bu okulların bulunmadığı il merkezlerinde yapılır.

Madde 4 — Erkek sanat ve yapı enstitülerinin dördüncü sınıflarına alınacak olan bağımsız erkek orta sanat ve orta yapı okulu mezunlarının imtihanları, bu okulların bulunduğu şehir ve kasabalarda yapılır.

Madde 5 — Erkek sanat ve yapı enstitülerinin özel dördüncü sınıflarına alınacak olanların seçme imtihanları:

a) Orta okulu bulunan,  
b) Erkek sanat veya yapı enstitüsü olmayan veyahut özel sınıfları açılmamış olan erkek sanat veya yapı enstitüleri bulunan, il merkezlerinde yapılır.

Madde 6 — Okullara yatılı olarak alınan öğrenciler, türlü Bakanlık veya kurumlar hesabına okutulur ve öğrenimlerini bitirdikten sonra bu Bakanlık veya Kurumların gösterecekleri yerlerde çalışmaya mecbur tutulurlar.

Madde 7 — Bu okullara ve bunlardan hazırlanan ikincil dönemlere hangi kurumlar hesabına ve ne gibi şartlarla öğrenci alınacağı her yıl Bakanlığa ilgililere bildirilir.

Adaylar hangi Kurum hesabına öğrenim yapmak istiyorlarsa, imtihanı kazandıktan takdirde o kurumun kadrosuna alınırlar. Ancak bu Kurumun kadrosundaki yer sayısından fazla istekli bulunacak olursa, fazla olanlar kadrolarında açık yer kalan diğer Kurumlar hesabına alınırlar.

Madde 8 — Erkek sanat ve yapı enstitülerinin birinci sınıfları için açılacak seçme imtihanlarına girebilmek için; aşağıda gösterilen şartları taşımak lazımdır:

a) Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşı olmak,  
b) 12 yaşını bitirmiş ve 17 yaşını doldurmamış olmak (12 yaşını bitirmeyen ve öğrenimine hiç ara vermemiş olan ilk okul mezunlarından bünyeleri sanat öğrenimini yapabilecek kadar gelişmiş bulunanlar da alınabilir.

Nüfus kimlik cüzdanlarında doğum tarihi ay gün hesap edilerek yazılmış bulunan öğrencilerden ekim ayının ilk gününe kadar 17 yaşını doldurmamış olanlar alınabilir.)

c) Beş sınıflı ilk okul mezunu olmak (ilk okul bitirdikten sonra orta okul, erkek orta sanat okulu veya başka meslek öğrenimi veren okullara devam eden veya bu okulların herhangi bir sınıfına kadar okuduktan sonra ayrılanlar, bu imtihanlara alınmazlar).

d) Bedence ve ruhca, hasta, illetli, sakat ve kusurlu olmamak, sağlığı sanat öğrenimine elverişli bulunmak ve hesabına öğrenim yapmak istediği Kurumun koyduğu sağlık şartlarını taşımak.

Madde 9 — Dördüncü sınıfların seçme imtihanlarına girmek isteyenlerde aranacak şartlar aşağıda yazılmıştır:

a) Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak,  
b) 19 yaşını bitirmiş bulunmak,  
c) Bağımsız erkek orta sanat okulu veya orta yapı okulu mezunu olmak, (erkek orta sanat veya orta yapı okullarını bitirdikten sonra sanat ve yapı enstitülerine devam edenler veya bu okullara bir müddet devam ederek ayrılanlar ve erkek sanat veya yapı enstitülerine birinci dönem mezunları bu imtihanlara kabul edilmezler.)

d) Bedence ve ruhca hasta, illetli, sakat ve kusurlu olmamak, hesabına öğrenim yapmak istediği Kurumun koyduğu sağlık şartlarını taşımak.

Madde 10 — Özel dördüncü sınıflara giremeye istekli öğrenciler arasında yapılan seçme imtihanlarına girmek şartları şunlardır:

a) Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak,  
b) 19 yaşını bitirmemiş bulunmak (nüfus kimlik cüzdanlarında doğum tarihi ay gün hesap edilerek yazılmış bulunan öğrencilerden ekim ayının ilk gününe kadar 19 yaşını doldurmamış olanlar alınabilir.)

c) En az orta okulu bitirmiş bulunmak,  
d) Bedence ve ruhca hasta, illetli, sakat ve kusurlu olmamak, sağlığı sanat öğrenimine elverişli ve hesabına öğrenim yapmak istediği kurumun koyduğu sağlık şartlarını taşımak.

Madde 11 — Bağımsız erkek orta sanat ve orta yapı okullarında üç yıl üstüste okul iktihar listesine girmiş olanlardan erkek sanat ve yapı enstitülerinde yatılı olarak öğrenim yapmak isteyenler, koşulan diğer şartları taşıdıkları takdirde, bu okullara imtihanı kabul edilirler. Ancak bu gibi öğrenci durumlarının, meslek dallarının, hangi Kurum hesabına öğrenim yapmak istediklerinin seçme imtihanlarının yapıldığı süre içinde Bakanlığa bildirilmesi gereklidir.

Madde 12 — Özel dördüncü sınıflara girecekler içinde, liselerin her hangi bir sınıfında iki yıl üstüste kaldıkları için belgeye tabii tutulmuş olanlarla, bir yıl sınıfta kalıp ertesi yıl ikinci

### BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55